Rua Lourenço da Silva Pereira, nº 77 - Centro – São Félix do Coribe – Bahia – CEP: 47.665-000

TEL: (77) 3491-2921 – EMAIL: prefeitura@saofelixdocoribe.ba.gov.br

CNPJ do Município: 16.430.951/0001-30

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 024/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 091/2023

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo e face às justificativas

apresentadas pela Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGO o resultado do

julgamento da licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023, cujo objeto é a

contratação de empresa para execução de serviços de engenharia para execução

de Melhorias Habitacionais para o controle da Doença de Chagas (Convênio

FUNASA Nº CV 1147/17 - Lote 01) e Implantação de Melhorias Sanitárias

Domiciliares (Convênio FUNASA Nº CV 1146/17 - Lote 02), neste Município,

adjudicando-o à empresa RAFAEL GONÇALVES SANTOS, inscrita no CNPJ:

45.051.335/0001-77, sediada na Avenida Juracy Magalhães, nº 3340, Sala 114/05, Bloco

A, Bairro Felícia, CEP 45.055-902, Vitória da Conquista - BA, para o LOTE 01 -

MELHORIAS HABITACIONAIS PARA O CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS, com

valor global de R$ 438.798,06 (quatrocentos e trinta e oito mil, setecentos e noventa e

oito reais e seis centavos) e para o LOTE 02 - IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS

SANITÁRIAS DOMICILIARES, com valor global de R$ 449.139,35 (quatrocentos e

quarenta e nove mil, cento e trinta e nove reais e trinta e cinco centavos), perfazendo o

total geral de R$ 887.937,41 (oitocentos e oitenta e sete mil, novecentos e trinta e sete

reais e quarenta e um centavos).

Lavre-se o contrato.

Publique-se.

Cumpra-se.

São Félix do Coribe - BA, 02 de agosto de 2023.

Jutaí Eudes Ribeiro Ferreira

Prefeito

mailto:prefeitura@saofelixdocoribe.ba.gov.br